

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 11/2022



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(a) **MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 11/2022** referente à **Solicitação nº 001/2022** para a aquisição de artigos listados para as mudanças em virtude do cancelamento do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, e demais condições, quantidades e especificações no Anexo 1 – Termo de Referência do edital, que **ADJUDICA** nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do presente ato (imediatamente).

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	360,00	UNO	MARMIDERA - material polipropileno, capacidade 120 ml, cor branco, material tipo cristal, temperatura de resistência até 125 graus celsius, formato tipo arredondado	MARJOR	MARJOR	R\$ 2,00	R\$ 720,00	R\$ 18,07	R\$ 6.475,60	61,26%	R\$ 11,87
28	250,00	PCU	PRENHEDEDOR DE CABELO, material plástico, resistentes, formato prático.	VICTUS	VIBRIS	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 10,24	R\$ 2.560,00	59,73%	R\$ 7,74
29	250,00	PCU	PRENHEDEDOR DE CABELO INFANTIL, TIPO ELÁSTICO DE SEDA - BARRÃO GRANDE. Aplicação: Modelos polímero e plástico, embelezam, com cores variadas e tamanho adequado para crianças.	DELTA	DELTA	R\$ 4,35	R\$ 1.087,50	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00	55,33%	R\$ 2,61
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 5.537,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.600,50</b>		<b>53,89%</b>	<b>R\$ 6.472,00</b>

Fornecedor: **ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 22.189.769/0001-32**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	300,00	UNO	MARCADEIRA - material polipropileno, capacidade 340 ml, cor preto, material tipo cristal, temperatura de resistência até 125 graus celsius, formato tipo arredondado	Neoper	2111 neoper	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	R\$ 15,98	R\$ 4.734,00	62,60%	R\$ 7,30
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 1.568,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.193,00</b>		<b>62,60%</b>	<b>R\$ 2.625,00</b>

Fornecedor: **JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	350,00	UNO	BICO MARMIDERA - material plástico, capacidade 340ml, formato arredondado, temperatura de resistência até 125 graus celsius	MURANO	MURANO	R\$ 2,52	R\$ 882,00	R\$ 6,94	R\$ 2.429,00	63,94%	R\$ 4,44
5	360,00	UNO	BICO MARMIDERA - material plástico, capacidade 340ml, formato arredondado, temperatura de resistência até 125 graus celsius, formato tipo arredondado	MURANO	MURANO	R\$ 2,39	R\$ 860,40	R\$ 4,23	R\$ 1.524,00	63,04%	R\$ 1,81
15	250,00	PCU	QUEBRABOLAS ELÁSTICO TIPO BARRÃO	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50	R\$ 16,78	R\$ 4.192,50	60,83%	R\$ 4,04
16	200,00	UNO	CONJUNTO (PILÃO) TIPO COER DE POLIUM, composto de 01 concha e 01 base	BATUTA	BATUTA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	50,00%	R\$ 1,90
19	250,00	UNO	BRABADOR IMPRIMÍVEL - Com Rotatário no topo e 01 base de apoio, auto-rotacionável e resistente a óleos. Não aquecimento 28 x 28 cm. Capacidade: 100% Polio. Óleo Quilograma	BATUTA	BATUTA	R\$ 32,40	R\$ 8.100,00	R\$ 17,02	R\$ 4.255,00	50,80%	R\$ 9,52
22	500,00	UNO	CAUCHÊM - material tipo plástico, modelo comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm	BATUTA	BATUTA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	3,21%	R\$ 9,11
23	300,00	UNO	CAUCHÊM - material tipo plástico, modelo comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm	BATUTA	BATUTA	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	4,01%	R\$ 9,29
34	250,00	UNO	CAUCHÊM - tipo comum, tipo plástico, modelo comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm. Não aquecimento 28 x 28 cm. Capacidade: 100% Polio. Óleo Quilograma	BATUTA	BATUTA	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00	R\$ 37,24	R\$ 9.310,00	59,05%	R\$ 22,31
25	500,00	UNO	CAUCHÊM - tipo comum, tipo plástico, modelo comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm. Não aquecimento 28 x 28 cm. Capacidade: 100% Polio. Óleo Quilograma	BATUTA	BATUTA	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 41,95	R\$ 19.175,00	37,33%	R\$ 36,76
27	500,00	UNO	CAUCHÊM INFANTIL - material tipo plástico, modelo comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm	BATUTA	BATUTA	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00	53,61%	R\$ 9,06
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 54.578,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 107.397,50</b>		<b>49,18%</b>	<b>R\$ 52.819,50</b>

Fornecedor: **FOLHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.969/0001-30**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	360,00	UNO	BICO MARMIDERA - material plástico, capacidade 340ml, formato arredondado, temperatura de resistência até 125 graus celsius, formato tipo arredondado	KURA	UNICO	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00	R\$ 24,79	R\$ 8.931,50	73,02%	R\$ 11,92
6	300,00	UNO	MARCADEIRA - material tipo plástico, capacidade 340ml, formato arredondado, temperatura de resistência até 125 graus celsius, formato tipo arredondado	KURA	UNICO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	70,54%	R\$ 7,20
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 3.325,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.001,50</b>		<b>72,30%</b>	<b>R\$ 9.676,50</b>

Fornecedor: **T & Y COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 30.897.813/0001-34**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	250,00	UNO	BRIGOLIN LUMINOSA LUMIN - material tipo plástico, material comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm. Não aquecimento 28 x 28 cm. Capacidade: 100% Polio. Óleo Quilograma	MURANO	MURANO	R\$ 6,04	R\$ 1.510,00	R\$ 17,64	R\$ 4.410,00	65,02%	R\$ 11,95
8	250,00	UNO	CHUPETA - material tipo plástico, modelo comum, cores variadas, tamanho 10, largura 10cm, altura 10cm	ULAT	LOLY	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	61,33%	R\$ 4,40

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EB449B2FF24B4FAE03DBA7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitaria Adjudicada	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	200.00	UNID	ESCOVA CABELO 17 - material escova, material ceder cabos, 500 cerdas, cerdas duras, núcleo de fibra de vidro, diâmetro 0,50 mm, aplicação: cabelos longos, cancelamento: antiaerossol, não libera e libera com facilidade. Ita	MURANO	MURANO	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	40,00%	R\$ 6,43
12	300.00	UNID	PERFITE DE CABELO - material plástico, núcleo em cabos, cerdas grossas, 500 cerdas, aplicação: finalização e dar forma, diâmetro: 0,50 mm	MURANO	MURANO	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 4,07	R\$ 1.221,00	10,90%	R\$ 2,37
13	300.00	UNID	PERFITE DE CABELO - material plástico, núcleo em cabos, cerdas grossas, 500 cerdas, aplicação: finalização e dar forma, diâmetro: 0,50 mm	MURANO	MURANO	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 2,53	R\$ 759,00	21,00%	R\$ 0,63
14	300.00	UNID	ESPUM. PLÁSTICO OXIM. COM CAMUZO DE SILICONE SUPERBACIO E ANTI-ALZAMBENTIA. hebraizado para um bom contato espum e higieniz	LOLEY	LOLEY	R\$ 1,88	R\$ 564,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00	12,27%	R\$ 0,27
17	400.00	UNID	TOALHA INFANTE COM CAPUZ - 100% algodão, 0,70 cm x 0,90 cm	PARAFER	PARAFER	R\$ 21,74	R\$ 8.696,00	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00	26,31%	R\$ 2,16
18	300.00	UNID	PIVA DE BEBIDAS PARA BEBÊ - material 100% plástico, 12% polietileno, de 5 pinholes, 2% estaloburo, 2% alótano. Tamanho: 0,7 x 22,0 cm, material para bebês e crianças até 180	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 2,95	R\$ 885,00	R\$ 3,08	R\$ 924,00	0,20%	R\$ 0,25
20	300.00	UNID	FRASCOS DE ANTIBIÓTICO PARA BEBÊ - Capacidade: 100ml, 100% plástico, material: polipropileno, de espuma de polipropileno. Modelos: aplicadores 10ml/0,5ml/1ml	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	13,20%	R\$ 0,40
21	250.00	UNID	PORTADOR DE LIMPAS - material em aço inoxidável, com 4 lâminas, ideal para limpeza de fraldas	YOLZA	YOLZA	R\$ 0,86	R\$ 215,00	R\$ 2,49	R\$ 622,50	0,00%	R\$ 0,00
28	100.00	UNID	LENÇUA INFANTE - material 100% algodão, tecido: corcova, cor: branco, tamanho: 0,70 cm x 0,90 cm	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 4,36	R\$ 436,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	7,90%	R\$ 0,67
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 21.915,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 31.983,50</b>	<b>31,48%</b>	<b>R\$ 10.068,50</b>	
Fornecedor: APG COMERCIAL EIRELI - 20.102.918/0001-08											
Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitaria Adjudicada	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	500.00	UNID	CHUVEITA - material: bromelita, material: plástico e fibra de carbono, cor: azul e verde, peso: 20 g, tamanho: médio	FOXA	FOXA	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	32,00%	R\$ 11,39
11	500.00	UNID	PERFITE DE CABELO PARA BEBÊ - para o cabelo em crianças 00/18 meses, cerdas arredondadas e macias com cerdas ricas	YELL	YELL	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	40,00%	R\$ 11,50
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 2.791,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.517,00</b>	<b>07,23%</b>	<b>R\$ 5.726,00</b>	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 99.716,50	R\$ 176.102,00	43,00%	R\$ 76.385,50

Laranjeiras - Sergipe, 17 de Maio de 2022

LIVYA LAYS DOS SANTOS  
PREGOEIRA

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EB449B2FF24B4FAE03DBA7